Folio

Sequuntur nunc autoritates phisiamatoris sapientie Et primo priuilibri methaphysice

Hoc boles naturaliter scire desiderant
Hensus visus multas nobis dicas demat
Holū hominū genus arte et rōne viuit
Experientia facit artem inexpientia vero casum.
Actus et operatioes sunt circa singularia. qz me
dicus non sanat hominem in omni. sed socratem vel aliquem
alium in particulari: similiter et in alijs.

Experientia est cognitio singularium. ars vero uniuersalium
Artifex est sapientior ergo architector manuali artifice.

Signum scientis est posse docere

Loueniens est quemlibet artificem inuenientem ultra omnī
nes sensus extollit non solum propter aliquā intentionis utilitatē
sed tanqz sapientē et ab alijs differentem.

Scientes quoqz scie ad vnum non sunt: sapientiores et bono//
rabiliores sint illis quoqz scientie sunt ad vnum.

Sapientia est scia primaz et altissimaz causarum

Sapientez oportet scire oīa in vli. et scire difficillima et habere
sciam certiorē et scire reddere cās ipoz qz scit. et habere sciam
que subordinet alias scientias subseruientes et habere sciam
que suis suis sit causa et non alterius

Sapientis non est ordinari sed ordinare oportet. i. sapientis
est regere et non regi

Nisi soli docent qui causas desingulis docent

Non maxime sunt vlia difficillima sunt ad cognoscendum ho
minibus quia a sensu sunt remotissima.

Similis est bonū vniuersitatisqz rei et vlrē optimū in omni natura

Scia. i. methaphysica nō est scia practica sed speculatoria. qz
propter nullum est. sed est solum propter fugam ignorantie

Propter amirari nūc boles primo ceperūt philosophari.

Philomites. i. fabula p; auditor aliqualiter est phs: qz fabula
ex miris et raris constitutitur.

Sunt sacerdotes et antiqui phsiacquisitis vite necessarijs in
ceperunt philosophari.

Qui dubitat et ammiratur ignorare videtur

primo

Homo liber dicitur qui suūpsius et non alterius ḡra est
Humana natura multipliciter c̄ accilla tā ex pte aie q̄ corpis.
Secundū synodē sol⁹ de⁹ b̄z honore et sapientia .i. methaphysicā
Divinū nō inuidet **M**ulta mentiuntur poete.
Nulla scia est nobilior et melior methaphysica. q̄ ipa ē matie
diuina: cū sit deo. etiā q̄ deus maxime hab̄ ea z vñ alie ne
cessariiores sunt hominibus. dignior vero nulla
Deus videt esse cā omnī et principium quoddam

Lunc r̄nūq̄d̄q̄ scire arbitramur cū primā cām scire putam⁹

vel cum causas eius cognoscimus

Quatuor sunt cause. s. materialis: formalis: efficiens: et finalis

In fundamento nature. i. in materia prima nihilē distinctū.

Cōmenta. **P**ateria prima nullā formā hab̄ omniō

ne c̄x̄lē nec p̄ticularē. s. recipit primo formā vlem et medianā

te illa recipit omnes alias formas v̄c̄g ad individuales

Item cōmentator. **S**pecies non est forma tm̄. sed etiā q̄d̄

aggregatum ex materia et forma

Item vle non b̄z essentia fm̄ q̄d̄ est in anima

Sequitur auto. h. libri metha. ar. stoteis

Naturae b̄z ocul⁹ nocticoracis ad lumen solis vel dies. sic

se b̄z noster intellect⁹ ad manifestissima nature ad deūz

et ad substantias separatas et ad naturas rez subtilium

No solū his dicere gr̄as iustū est quoꝝ opinionib⁹ alijs cōi

cant. sed etiā his q̄ supficialiter enūciarūt q̄ h̄ctiā p̄ferūt ali

q̄d̄. habituēm nostrum preerercitati sunt

Vocando p̄fiam sciam veritatis recte se hab̄z

Finis scies speculatiue veritas est practice vero opus.

Verum nescimus sine causa

Quicqd̄ ē cā alioꝝ vt tale: illud ē matie tale. vt ignis q̄ ē matie

tale. q̄ ignis ē cā caloris alijs. ideo ipse est maxime talis

Illud q̄d̄ est cā q̄re alia sunt vera: illud est verisimum.

Unūq̄d̄ sicut se b̄z ad entitatem: sic se habet ad veritatem

In nullo genere cāꝝ duenit ire in infinitū sed semp̄ est deueniri

re ad aliqd̄ q̄d̄ est primū in illo genere. vñ duenit deuenire ad

primū finem: primā materiā: et primā formam

Primū ē s̄c̄g cā posterioris. **G**eneratio vñ ē corruptō alteri⁹.

Folio

Generatio est medium inter esse et non esse.

Dupliciter dicitur aliquid fieri ex aliis. vel quod ex puerio fit vir. ex au-

roa dies. vel sic. ex aere fit aqua et vel ex inchoato opere sunt.

Impossibile est principium semper in eis ex quo sit generatio

corruptio materialis primam.

Qui infinitum agunt naturam boni latenter auferunt. ex quo

habetur quod finis et bonum pertinet.

Nullus agens naturae sive intellectuale ab intentione finis absolvit.

In infinitum non est scibile.

Quicquid intellectus intelligit ipsum prius sciuit.

In omni eo quod mouet necesse est intelligi materiam.

Tunc scire putamus rem cum causas eius cognoscimus.

Auditiones pertingunt finem et suetudines mentis.

Sicut praeuenimus ita dignamur loqui.

Consuetum semper notus est.

Quantum habeant quod praeuenta sunt leges ostendunt.

In quibusdam fabularia puerilia magis valent propter ven-

ritatem conseruandam.

Ab sursum est simul habere scienciam et modum sciendi.

Commenta. Comprehensio veritatis non est impossibi-

lis in multis rebus. et hoc ideo quia nos habemus desideri-

um naturale ad sciendum veritatem.

Nihil est oculos in natura.

Principia scientiae sicut lanua in domo quam nullus ignorat. quod aristoteles hinc intellectum assilat in intellectu separata oculo resplendens. non tamen in impossibilitate demissus difficultatem.

Nullus per se potest invenire sciencias speculativas et practicas in maiori parte. quod non plenius nisi per iuuentutem prioris ad subsequentes.

etsi prior non fuisse subsecvens non esset.

Prima causa est magis digna inesse et veritate quam alia omnia. quod

alia entia acquirunt veritatem crescere a prima causa.

Qui destruit finem destruit omnem bonum et nihil percipit.

Consuetudo audiendi apologetos et fabulas magnus est impre-

dimentum in cognitione veritatis.

Ars logica est quedam utilis via in omnibus scientiis. et mo-

dus sciendi in unaquaque scientia.

Sequuntur autoritates. iii. li. metha. aristotelis
Ultor et solutio est veritatis inquisitio.

Ignorantis non est soluere. i. determinare
 Veritatem querentes sine dubitatione similes sunt ignoran-
 tibus quo ire oportet.

In immouentibus non est mouens neque finis.

Finis et bonum idem sunt.

Dagis dicim⁹ illū scirerōne q̄ scit affirmatiue q̄ q̄ scit nega-

tiue
 Un⁹ rei est vna diffinitio

Ens ⁊ vnu nō sunt genera **D**rīne nō sunt extra rōne generis

Nō potest ponere domū p̄ter hāc relistā domū v̄l p̄ticulare

Un⁹ numero ⁊ singulare non differunt

Dēs theologi q̄ antiq⁹ fecerāt deos faciebat principia entiū

⁊ dixerūt prima eē principia īmortalia q̄ gustauerūt nectar et

manna. illa vero mortalia q̄ nō gustauerūt. s̄tū hoc nō ē ver⁹

Eterna non indigent cibo.

Lorruptibiliū ⁊ incorruptibiliū non sunt eadem principia.

Impossibile est aliqd fieri ex non ente **C**ōmenta.

Qui nescit quid querit nescit quid inuenit.

Finis est melior omnibus causis.

Idem numero ⁊ singulare idem sunt cū particulari.

Sequuntur auto. iii. libri metha. aristotelis.

Rima phia. i. methaphysica p̄siderat ens ⁊ passiones et

principia entis fīm q̄ ens

Ens fīm q̄ est ens dicit multis modis. non equivoce: sed fīm

attributionem omnium in vnu. i. analogice

Substantia est primū ens a quo omnia dependent

Ens ⁊ vnum conuertuntur

Idem est homo et vnu homo.

Eadem sunt quoq̄ generatio ⁊ corruptio est eadē vel q̄ eadē

generatione generantur et corrumptuntur

Eiusdem scientie est opposita p̄siderare. hoc est oppositorum

eadem est disciplina

Negatio et priuatio differunt q̄ negatio ē alicui⁹ simpli remo-

tio. s̄ priuatio ē remoto alicui⁹ i subiecto apto nato ad illud.

Līca idē gen⁹ versat methaphysicus et sophista.

Folio

Primum principium in aliqua scientia notissimum esse debet
in ea: non rationale nec demonstratum.

Prima dignitas est de quolibet affirmatio vel negatio, alio de
quilibet esse vel non esse: et de nullo simul